
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

BZP.38.382-7.13.21                        Jastrzębie – Zdrój, 07.05.2021r. 
 

Do wszystkich Wykonawców 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego 

na Dostawy wyrobów medycznych dla Oddziału Intensywnej Terapii Dziecięcej, 
(BZP.38.382-7.21). 

 
WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ  

ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ Z DNIA 07.05.2021r. 
 

W związku ze złożonymi pytaniami odnośnie Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia, na podstawie art. 135 ust. 1, 2 i 6 oraz art. 137 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września  
2019r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 2019 ze zm.), Zamawiający wyjaśnia 
co następuje oraz wprowadza do SWZ następujące zmiany: 

 
Pytanie nr 1 dot. Pakietu nr 2: 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie poniższego zestawu do wkłuć centralnych : 
Cewnik zakładany metodą Seldingera, pediatryczny,  wykonany z PUR, kontrastujący w RTG, ze 
skrzydełkami do mocowania. Cewnik o długości 10 lub 15cm o średnicy 0,5mm - 0,7mm, do 
wyboru przez Zamawiającego. W zestawie również igła do nakłucia o średnicy 0,5mm-0,8mm, 
prosty prowadnik z elastyczną końcówką o długości zależnej od długości cewnika. W zestawie 
naklejki z oznaczeniem arterial, central, peripheral. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 2 dot. Pakietu nr 12 poz. 1, 2, 3, 4, 8 i 9: 
Prosimy Zamawiającego o wydzielenie z pakietu nr 12 pozycji nr 1,2,3,4,8,9. Umożliwi to 
producentowi danego sprzętu bezpośrednie przystąpienie do postępowania 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 3 dot. Pakietu nr 5: 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie poniższego zestawu do wkłuć centralnych : 
Skład zestawu: 
1 x fartuch chirurgiczny rozmiar XL 
1 x serweta dedykowana do wkłucia centralnego 100 x 140 cm z otworem 9cm 
i folią wokół otworu , perforacja do rozdarcia serwety po założeniu cewnika 
2 x gąbka do dezynfekcji z uchwytem 
1 x pojemnik plastikowy do zapakowania zestawu 20 x 15 x 4 cm 
1 x pojemnik plastikowy 120 ml 
10 x kompres z włókniny 10 x 10 cm , 4 warstwy 
1 x mini skalpel rozmiar 11 
1 x czepek włókninowy chirurgiczny 
1 x Opatrunek poliuretanowy 10 x 11,5 cm 
5 x kompres z włókniny 5 x 5 cm 
1 x maska chirurgiczna na gumki 
1 x plastikowa pęseta kolor zielony 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

1 x strzykawka 10 ml 
1 x strzykawka 2,5 ml 
1 x igła 25 G 
1 x igła 19 G 
1 x serweta nieprzylepna 75 x 90 cm ( owinięcie zestawu ) 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 4 dot. Pakietu nr 29: 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie poniższych sond do żywienia, wykonanych z PUR, do 
użytku przez 4 tygodnie w rozmiarach: 
6F/60cm ; 8F/125cm ; 10F/90cm ; 10F/125cm 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 5 dot. Pakietu nr 15 poz. 4: 
Czy Zamawiający dopuści układ oddechowy kompatybilny  z aparatem CPAP Infant Flow w 
skład którego wchodzi: 
Jednorazowy układ oddechowy do nCPAP, podgrzewany odcinek wdechowy 1 x 120 cm, 
średnica 10 mm, z wycięciem pozycjonującym oraz gniazdem podgrzewania węża w kształcie 
koniczynki(do MR850), linia łącząca aparat z komorą nawilżacza 60 cm (sucha), Odcinek 
wdechowy podgrzewany, pomiarowy dren ciśnieniowy. Generator nCPAP wraz z końcówkami 
donosowymi w trzech rozmiarach (S, M, L), Gniazdo zasilania grzałki typu trójkątnego, 
jednorazowa komora nawilżacza z automatyczną regulacją poziomu wody kompatybilna z 
nawilżaczem typ F&P MR 850. Generator / przyłącze pacjenta z zabudowaną w jednym 
przewodzie linią wdechową i wydechową, w komplecie końcówki donosowe w trzech 
rozmiarach. Wykonany z PCV bez lateksu. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 6 dot. Pakietu nr 15 poz. 5: 
Czy Zamawiający  dopuści opaski ( uprzęże) do generatorów oddechów CPAP IF posiadające 
rzepy, dzięki którym w bardzo łatwy sposób można dokonać ewentualnej repozycji opaski na 
główce w celu wykonania, na przykład wkłucia. Dodatkową zaletą opaski zaoferowanej przez 
nas jest fakt, iż dzięki odkrytej powierzchni głowy można prowadzić fototerapię, gdzie głowa 
noworodka jest tą częścią ciała, która najlepiej i najskuteczniej chłonie fale ultrafioletowe w celu 
eliminacji bilirubiny podczas fototerapii. Kompatybilne z układem oddechowym z pozycji 4 
uprzęże w rozmiarach 
XS - 18-22 cm, 
S - 22-26 cm,  
M - 26-30 cm,  
L - 30-36 cm,  
XL - 36-42 cm. 
Lub  
Czapeczki noworodkowe do mocowania układu pacjenta w rozmiarach: od 000 – 9 ( do wyboru 
w zależności od potrzeb Zamawiającego ). Czapeczka wykonana z bawełny, rozmiar oznaczony 
kolorem,  wyposażona w zapięcia typu rzep do mocowania węży generatora, kompatybilna z 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

układem oddechowym z poz. 4. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 7 dot. Pakietu nr 15 poz. 10: 
Zwracamy się z prośba do Zamawiającego o wydzielenie do osobnego pakietu pozycji nr 10  w 
zadaniu nr 15, oraz utworzenia dla nich odrębnego pakietu. Taki zabieg pozwoli na 
wystartowanie większej liczbie wykonawców, a tym samym  obniżenie wartości złożonych ofert, 
a w konsekwencji oszczędności dla szpitala. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 8 dot. Pakietu nr 21: 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o odstąpienie od wymogu zabezpieczenia 
antybakteryjnego opartego na działaniu jonów srebra w pakiecie nr 21. Taki zapis stawia na 
uprzywilejowanej pozycji tylko jedną firmę. Na rynku znajduje się więcej dostawców 
kompatybilnego z opisanym asortymentu. Zgoda Zamawiającego na odstąpienie od 
wspomnianego zapisu pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty i będzie miało pozytywny 
wpływ na cenę oferty ostatecznej oraz finanse szpitala. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP zmienia treść SWZ w następujący 
sposób: 
w Pakiecie nr 21 w Formularzu asortymentowo - cenowym stanowiącym Załącznik nr 1 do SWZ 
w kolumnie „Nazwa towaru” zmienia zapis z: 

Nazwa towaru 
Układ oddechowy do resuscytacji noworodka przeznaczony do : Neopuff, Babypuff, Resuscitare, 
Panda ,Giraffe Star,Atom  posiadający zabezpieczenie antybakteryjne oparte na działaniu jonów 
srebra. 
Układ składający się z : 
-ramię wdechowe niepodgrzewane dł. 1,5 m 
- zastawka PEEP z zabezpieczeniem przed przypadkowym odkręceniem pokrętła regulatora 
ciśnienia końcowo-wydechowego oraz z podwójnie obrotową regulacją położenia przy zastawce 
- zatyczka uszczelniająca 
- łącznik umożliwiajacy dopasowanie do aparatu Resuscitare, Panda< Giraffe Star 

 
który otrzymuje brzmienie: 
 

Nazwa towaru 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

Układ oddechowy do resuscytacji noworodka przeznaczony do : Neopuff, Babypuff, Resuscitare, 
Panda ,Giraffe Star,Atom  posiadający lub nie posiadający zabezpieczenie antybakteryjne oparte 
na działaniu jonów srebra. 
Układ składający się z : 
-ramię wdechowe niepodgrzewane dł. 1,5 m 
- zastawka PEEP z zabezpieczeniem przed przypadkowym odkręceniem pokrętła regulatora 
ciśnienia końcowo-wydechowego oraz z podwójnie obrotową regulacją położenia przy zastawce 
- zatyczka uszczelniająca 
- łącznik umożliwiajacy dopasowanie do aparatu Resuscitare, Panda< Giraffe Star 

 
Pytanie nr 9 dot. Pakietu nr 14 poz. 4: 
W celu dobrania odpowiedniego asortymentu, prosimy Zamawiającego o podanie numeru 
katalogowego lub numeru REF obecnie używanego kabla. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 10 dot. Pakietu nr 32 poz. 1: 
Prosimy o odstąpienie od wymogu, aby czujniki były rozpoznawalne przez pulsoksymetr i 
wyświetlana nazwa czujnika na urządzeniu. Tego typu wymóg spełniony jest jedynie przez 
oryginalne czujniki. Zaproponowanie w powyższym zakresie konkurencyjnego czujnika 
wyprodukowanego w technologii równoważnej, o parametrach pomiaru nie gorszych niż 
oryginalne czujniki (które opisuje Zamawiający), czujnika jednopacjentowego do pomiaru 
saturacji pracującego w technologii zgodnej z Nellcor Oximax wpłynie korzystnie na cenę. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 11 dot. Pakietu nr 32 poz. 2: 
Prosimy o odstąpienie od wymogu, aby czujniki były rozpoznawalne przez pulsoksymetr i 
wyświetlana nazwa czujnika na urządzeniu. Tego typu wymóg spełniony jest jedynie przez 
oryginalne czujniki. Zaproponowanie w powyższym zakresie konkurencyjnego czujnika 
wyprodukowanego w technologii równoważnej, o parametrach pomiaru nie gorszych niż 
oryginalne czujniki (które opisuje Zamawiający), czujnika jednopacjentowego do pomiaru 
saturacji pracującego w technologii zgodnej z Nellcor Oximax posiadający 6 naklejek w kształcie 
kółek, wpłynie korzystnie na cenę. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 12 dot. Pakietu nr 32 poz. 3: 
W celu dobrania odpowiedniego asortymentu, prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy chodzi 
o zakończenie typu klips czy opaska? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 13 dot. Pakietu nr 32 poz. 4: 
W celu dobrania odpowiedniego asortymentu, prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy chodzi 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

o zakończenie typu klips czy opaska? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 14 dot. Pakietu nr 32 poz. 5 i 6: 
Czy Zamawiający z uwagi na niejednolity charakter produktów w pakiecie 32, wydzieli pozycje 
5 i 6 i utworzy z nich odrębny pakiet/zadanie. Zamawiający umożliwi w ten sposób na złożenie 
konkurencyjnej oferty firmom biorącym udział w niniejszym postępowaniu, a tym samym będzie 
miał wybór z pośród najkorzystniejszych ofert, jak i możliwość osiągnięcia niższych cen. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 15 dot. Pakietu nr 52: 
Czy Zamawiający na etapie badania ofert w razie wątpliwości dopuszcza możliwość wezwania 
wykonawcy do złożenia próbki w celu potwierdzenia zgodności zaoferowanego wyrobu z 
opisem przedmiotu zamówienia? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP zmienia treść SWZ w następujący 
sposób: 
w Rozdziale 9 ust. 1 pkt. 1 lit. a) Specyfikacji Warunków Zamówienia zmienia zapis z: 
 
9. WYKAZ PRZEDMIOTOWYCH ŚRODKÓW DOWODOWYCH POTWIERDZAJĄCYCH, 

ŻE OFEROWANE DOSTAWY SPEŁNIAJĄ WYMAGANIA OKREŚLONE W SWZ: 
1. Przedmiotowe środki dowodowe składane wraz z ofertą: 

1) W celu potwierdzenia, że oferowane dostawy spełniają wymagania określone w SWZ: 
a) opisy/foldery/fotografie/informacje producenta/ulotki/prospekty oferowanego 

sortymentu z opisem produktu, potwierdzające spełnienie wymaganych przez 
Zamawiającego parametrów, w których został zaznaczony oferowany przedmiot 
zamówienia (pozycja z numerami katalogowymi); Dokumenty lub oświadczenia 
sporządzone w języku obcym są składane wraz z tłumaczeniem na język polski. 

 
który otrzymuje brzmienie: 
 
9. WYKAZ PRZEDMIOTOWYCH ŚRODKÓW DOWODOWYCH POTWIERDZAJĄCYCH, 

ŻE OFEROWANE DOSTAWY SPEŁNIAJĄ WYMAGANIA OKREŚLONE W SWZ: 
1. Przedmiotowe środki dowodowe składane wraz z ofertą: 

1) W celu potwierdzenia, że oferowane dostawy spełniają wymagania określone w SWZ: 
a) opisy/foldery/fotografie/informacje producenta/ulotki/prospekty oferowanego 

sortymentu z opisem produktu, potwierdzające spełnienie wymaganych przez 
Zamawiającego parametrów, w których został zaznaczony oferowany przedmiot 
zamówienia (pozycja z numerami katalogowymi); Dokumenty lub oświadczenia 
sporządzone w języku obcym są składane wraz z tłumaczeniem na język polski. 

 
UWAGA: 
W przypadku Pakietu nr 52, przedmiotowe środki dowodowe wskazane w Rozdziale 9 ust. 1 
pkt. 1 lit. a) SWZ powinny w sposób jednoznaczny potwierdzić spełnianie wymagań 
postawionych przez Zamawiającego. W przypadku, gdy dokumenty nie potwierdzą w sposób 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

jednoznaczny posiadanie wskazanych parametrów lub będą budzić wątpliwości – 
Zamawiający może wezwać Wykonawcę z co najmniej 3 dniowym wyprzedzeniem, do 
przysłania próbek zaoferowanych produktów* - celem potwierdzenia spełniania wymagań 
postawionych w postępowaniu. 
* jeżeli w opisie przedmiotu zamówienia produkt jest sterylny, to ww. próbka również ma być sterylna. 

 
Pytanie nr 16 dot. Pakietu nr 7 poz. 3: 
Zwracamy się z prośbą o wydzielenie pozycji 3 oraz  w przypadku wydzielenia prosimy o 
dopuszczenie; 
Jednorazowy, noworodkowy układ oddechowy: dwuramienny pojedynczo podgrzewany, 
kompatybilny z markami popularnych nawilżaczy używanych na oddziałach szpitalnych.  
Odcinek podgrzewany wdechowy o długości 150 cm, odcinek wydechowy niepodgrzewany z 
pułapką wodną o długości 160 cm (odcinek przedłużający ramię wdechowe do inkubatora – 
długość 30 cm), dren ciśnieniowy o długości 180 cm. Układ zawierający spiralny przewód 
grzałki, pomagający redukować kondensację i sprzyja idealnemu nawilżeniu podawanego gazu.  
Obrotowy port pacjenta ułatwia prawidłowe ułożenie układu np. w inkubatorze. Lekki i 
elastyczny materiał, z którego wykonane są rury zapewnia prawidłowe, wysokowydajne  
ogrzewanie. Układ zawierający 2 odcinki o dł. 60 cm łączące respirator z komorą nawilżającą 1. 
22/22 mm. 2. 22/15 mm. W zestawie komplet adapterów umożliwiających podłączenie układu 
do różnych typów respiratorów, oraz adaptery umożliwiające podłączenie urządzenia do podaży 
tlenku azotu. Układ zawierający komorę z automatycznym poborem wody. Komora wyposażona 
w dwa pływaki kontrolujące prawidłowy poziom wody w komorze oraz zapobiegające 
przedostaniu się wody do układu pacjenta. Dodatkowo w komorze pływający indykator 
poziomu wody. Układ, komora stanowią komplet tj. znajdują się w jednym opakowaniu, które 
ma oznaczoną datę produkcji i ważności produktu. Możliwość stosowania układu 7 dni u 
jednego pacjenta, układ wykonany z materiałów niezawierających DEHP,BPA. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 17 dot. Wzoru umowy: 
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień 
projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 9ust. 1:  
1. Strony ustalają, że Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną:  
a) w wysokości 8% wartości niezrealizowanej części umowy brutto w przypadku odstąpienia od 
umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które odpowiedzialność  
b) w wysokości 0,5% wartości brutto niewykonanej lub nienależycie wykonanej części 
zamówienia, w przypadku gdy dana dostawa będzie obejmować przedmiot umowy o złej 
jakości, nie posiadający deklarowanych właściwości oraz przedmiot umowy w ilości niezgodnej 
z zamówieniem;  
c) w wysokości 0,1% wartości brutto dostawy jednak nie mniej niż 50,00 złotych za każdy dzień 
zwłoki przekraczający termin realizacji dostawy lub termin wymiany wadliwego przedmiotu 
umowy i nie więcej niż 10 % wartości brutto niezrealizowanej w terminie dostawy lub wymiany 
wadliwego przedmiotu umowy  
d) w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy z przyczyn innych niż 
wymienione w § 9 ust. 1 lit. a - c umowy Zamawiający naliczy karę umowną w wysokości 0,5% 
wartości niezrealizowanej części umowy brutto;  
e) za zwłokę w wymianie wadliwych środków na pełnowartościowe w terminie, o którym mowa 
w § 7 ust. 4 i 5 umowy, w wysokości 1% wartości brutto tych środków za każdy dzień zwłoki, 
jednak nie więcej niż 10 % wartości brutto wadliwych środków podlegających wymianie  



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 18 dot. Wzoru umowy: 
Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z 
dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i 
przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not 
korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty 
email, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy?  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 19 dot. Wzoru umowy: 
W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy 
sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 7 ust. 4b projektu umowy 5 
dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji i zmianę słów z „…dnia jej otrzymania pod nr 
telefonu…… lub pod nr faksu …” na „…od dnia uznania reklamacji” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 20 dot. Pakietu nr 3 poz. 1: 
Czy Zamawiający dopuści zestaw centralnych cewników żylnych dwuświatłowy wprowadzany 
metodą Seldingera  wykonany z poliuretanu z gładką powierzchnią zewnętrzną. Zestaw posiada 
znaczoną długość z podaną objętością wypełnienia i szybkość przepływu wraz z miękką 
zakończoną końcówką. Linie przedłużające wytrzymują wielokrotne zaciskanie i zwalnianie 
zacisku.  Zestaw o przekroju 6Fr o długości 15 cm lub 20cm  w gotowych zestawach w skład 
których wchodzi w szczególności: igła wprowadzająca introduktora 18G x 7cm (1,25mm x 7cm), 
 strzykawka o pojemności 5ml, skalpel #11, prowadnica ze stali nierdzewnej typu ‘J’ o przekroju 
0,032 i długości 50cm umieszczona w pochewce w kształcie koła z płaskim mechanizmem 
umożliwiającym wprowadzenie prowadnika jedną ręką , rozszerzacz naczyniowy 8Fr (2,1mm) x 
12cm, korki zabezpieczające w ilościach odpowiadających kanałom cewnika oraz mocowanie 
cewnika typu „motylek”. Produkt sterylny z oznakowaniem przepływów na opakowaniu. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 21 dot. Pakietu nr 3 poz. 2: 
Czy Zamawiający dopuści zestaw centralnych cewników żylnych trójświatłowy wprowadzany 
metodą Seldingera  wykonany z poliuretanu z gładką powierzchnią zewnętrzną. Zestaw posiada 
znaczoną długość z podaną objętością wypełnienia i szybkość przepływu wraz z miękką 
zakończoną końcówką. Linie przedłużające wytrzymują wielokrotne zaciskanie i zwalnianie 
zacisku.  Zestaw o przekroju 6Fr o długości 15 cm i 20cm  w gotowych zestawach w skład 
których wchodzi w szczególności: igła wprowadzająca introduktora 18G x 7cm (1,25mm x 7cm), 
 strzykawka o pojemności 5ml, skalpel #11, prowadnica ze stali nierdzewnej typu ‘J’ o przekroju 
0,032 i długości 50cm umieszczona w pochewce w kształcie koła z płaskim mechanizmem 
umożliwiającym wprowadzenie prowadnika jedną ręką , rozszerzacz naczyniowy 8Fr (2,1mm) x 
12cm, korki zabezpieczające w ilościach odpowiadających kanałom cewnika oraz mocowanie 
cewnika typu „motylek”. Produkt sterylny z oznakowaniem przepływów na opakowaniu. 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 22 dot. Pakietu nr 25 poz. 3: 
Czy Zamawiający dopuści cewnik do dializ dwuświatłowy, wykonany z biokompatybilnego 
materiału zapobiegającego zwężaniu naczyń (poliuretan), odporny na zginanie bez bocznych 
otworów, z zakończoną końcówką dla maksymalizacji przepływu, cewnik o przekroju 12Fr i 
długościach: 15cm, 20cm z nadrukiem objętości wypełnienia na ramionach sterylizowany 
tlenkiem etylenu, ramiona proste, cewnik przepuszczalny dla promieni RTG, zestaw apirogenny 
kompletny do implantacji w skład którego wchodzi: igła z końcówką echogeniczną, rozmiar 18 G 
x 7 cm, długi (70 cm) prowadnik Nitinolowy  z zakończeniem w kształcie litery ‘ J’ z znaczoną 
długością w skalowanym dozowniku , strzykawka 10 ml,  dwa koreczki zabezpieczające, dwa 
rozszerzacze  naczyniowe w  rozmiarze 12 FR x 14 cm ; 16 FR x 15 cm, łącznik prowadzący typu 
‘Y’, taśma mocująca do drenu cewnika oraz naklejka identyfikująca pacjenta. Produkt sterylny z 
oznakowaniem przepływów na opakowaniu. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 3 z Pakietu nr 25 i stworzy osobny 
pakiet? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 23 dot. Pakietu nr 31 poz. 3: 
Czy Zamawiający dopuści nakłuwacze równoważne o rozmiarach 21G/2,0mm zamiast 
23G/2,0mm. Informujemy, że różnica pomiędzy 21G oraz 23G to niecałe 0,15mm w średnicy. 
Taka różnica jest tak mało istotna, że większość producentów nakłuwaczy nie produkuje 
nakłuwaczy 23G. W szczególności rozmiar 23G/2,0mm ogranicza konkurencję do jednego 
oferenta. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 24 dot. Pakietu nr 31 poz. 3: 
Czy Zamawiający dopuści nakłuwacze równoważne o rozmiarach 28G/1,6mm zamiast 
29G/1,5mm. W tym przypadku nakłuwacz równoważny jest o 35 mikronów grubszy (mniej niż 
grubość włosa) oraz 100 mikronów dłuższy. Podobnie jak w przypadku poprzedniego pytania 
rozmiar 29G/1,5mm jest unikalnym rozmiarem ograniczającym konkurencję do jednego 
oferenta. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 25 dot. Pakietu nr 31 poz. 3: 
Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu, aby nakłuwacze miały płaski przycisk z wyżłobieniami 
umożliwiającymi wygodne ułożenie palca wraz z dodatkowymi wypustkami bocznymi 
gwarantującymi pewny chwyt. Taki nadmiernie szczegółowy opis, zwłaszcza przycisk z 
wyżłobieniami nie pozostawia cienia wątpliwości, że Zamawiający chce w tym pakiecie złożenia 
oferty na konkretny produkt o nazwie Medisafe Solo, który jest produkowany w dokładnie 
takich i tylko takich rozmiarach, jakie są zapisane w opisie tej pozycji pakietu 31. 
 
 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 26 dot. Pakietu nr 31: 
Czy biorąc pod uwagę powyższe trzy pytania, których wspólnym mianownikiem jest 
odstąpienie od ograniczania konkurencji w pakiecie 31, Zamawiający dopuści ergonomiczne 
nakłuwacze uruchamiane poprzez delikatne dociśnięcie nakłuwacza do miejsca nakłucia za 
pomocą bardzo wygodnego i pewnego uchwytu nakłuwacza bez wypustek dwoma palcami 
(wskazującym i kciukiem), zamiast nakłuwacza uruchamianego przyciskiem z wypustkami, do 
którego uruchomienia potrzeba użycia trzech palców i który nie gwarantuje tak pewnego 
uchwytu (pomiędzy palcem wskazującym i serdecznym, aby kciukiem uruchomić przycisk), jak 
w przypadku nakłuwacza dociskowego (wskazujący i kciuk). 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 27 dot. Wzoru umowy: 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację Projektu Umowy poprzez dopisanie: 
„Koszty dostawy (….) ponosi Wykonawca przy jednorazowym zamówieniu powyżej 150,00 zł 
netto”. Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 150,00 zł koszty transportu, na które 
składają się m.in. koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów 
przewozowych, koszty dostarczenia towaru do przewoźnika, są wyższe niż wartość marży 
uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 28 dot. Wzoru umowy: 
Zwracamy się z prośbą do Zmawiającego o modyfikację zapisów §6 ust.1w taki sposób, aby 
wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością 
publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. 
Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści 
ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 29 dot. Pakietu nr 26: 
Czy Zamawiający dopuści maski twarzowe jednorazowego użytku, okrągłe do resuscytatora 
wykonane w całości ze 100% silikonu, łączniki 15mm/22? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 30 dot. Pakietu nr 14 poz. 2: 
Czy Zamawiający dopuści  czujniki jednorazowe SpO2 od 3-20 kg ? 
 
 
 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 31 dot. Pakietu nr 14 poz. 4: 
Czy kardiomonitor posiada moduł w technologii Nellcor Oximax (np. M1943NL -wtyczka 
fioletowa lub M1943AL- wtyczka niebieska)? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 32 dot. Pakietu nr 17 poz. 1: 
Czy możemy prosić o  zdjęcie poglądowe  wtyczki czujnika temperatury używanego przez 
Zamawiającego ? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 33 dot. Pakietu nr 30 poz. 1: 
Prosimy o podanie  numeru  katalogowego kabla oryginalnego, używanego przez 
Zamawiającego? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 34 dot. Pakietu nr 37 poz. 2: 
Czy Zamawiający potrzebuje zestaw trzech jednorazowych odprowadzeń z elektrodą 
samoprzylepną, jeśli nie prosimy o podanie  ilości odprowadzeń i rodzaju elektrody? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 35 dot. Pakietu nr 37 poz. 3: 
Prosimy o wskazanie numeru katalogowego przewodu napowietrzającego? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 36 dot. Pakietu nr 37 poz. 4: 
Czy mankiety mają być z materiału TPU(termoplastycznego) czy miękkiej włókniny? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 37 dot. Pakietu nr 37 poz. 5: 
Czy złącze w monitorze jest typu D-SUB, 8 pinowe? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

Pytanie nr 38 dot. Pakietu nr 40 poz. 1, 2: 
Czy mankiety mają być z materiału TPU(termoplastycznego) czy miękkiej włókniny? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 39 dot. Pakietu nr 29: 
Zamawiający w pakiecie nr 29 pozycji 1 wyspecyfikował zgłębnik typu Flocare poliuretanowy, 
kontrastujący pod RTG. Czy Zamawiający w w/w pozycji wymaga,  aby sonda posiadała nie 
mniej niż 3 cieniodajne linie  kontrastujące w promieniach RTG, które ułatwią prawidłowy 
odczyt położenia zgłębnika na zdjęciu RTG? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP zmienia treść SWZ w następujący 
sposób: 
w Pakiecie nr 29 w Formularzu asortymentowo - cenowym stanowiącym Załącznik nr 1 do SWZ 
w kolumnie „Nazwa towaru” zmienia zapis z: 

Nazwa towaru 
Jałowy Zgłębnik z prowadnicą i wielofunkcyjnym łącznikiem oraz podziałką centymetrową 
przeznaczony do żywienia dożołądkowego lub dojelitowego. Wymienny co 42 dni (6 tygodni). 
Wykonany z miękkiego przezroczystego poliuretanu, ułatwiający dopasowywanie się 
zgłębnika do kształtu przewodu pokarmowego. Wolny od DEHP. Linia kontrastująca w 
promieniach RTG. Koniec dalszy zgłębnika wyposażony w dwa boczne otwory. (w zależności 
od potrzeb) 

 
który otrzymuje brzmienie: 
 

Nazwa towaru 
Jałowy Zgłębnik z prowadnicą i wielofunkcyjnym łącznikiem oraz podziałką centymetrową 
przeznaczony do żywienia dożołądkowego lub dojelitowego. Wymienny co 42 dni (6 tygodni). 
Wykonany z miękkiego przezroczystego poliuretanu, ułatwiający dopasowywanie się 
zgłębnika do kształtu przewodu pokarmowego. Wolny od DEHP. 3 cieniodajne linie 
kontrastujące w promieniach RTG. Koniec dalszy zgłębnika wyposażony w dwa boczne 
otwory. (w zależności od potrzeb) 

 
Pytanie nr 40 dot. Pakietu nr 52: 
 Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 52 pozycja 1:  
Zestaw do operacji okulistycznych.  
Minimalny skład zestawu  
1 serweta na stolik instrumentariuszki min. 150cmx150cm, na całej powierzchni laminat 
włókniny PP i folii PE o łącznej gramaturze 82 g/m2,  
1 fartuch z włókniny SMS lub SMMS, SMMMS długość 130cm (+/- 5cm)  
1 fartuch z włókniny SMS lub SMMS, lub SMMMS długość 150cm (+/-5cm)  
5 kompresów włókninowych min.30 g, 4 warstwy 7,5cmx7,5cm  
5 patyków do oczu ( zakończone w kształcie strzałki)  
1 opatrunek oczny z zamkniętymi brzegami 7x8,5 cm  
1 serweta 2- warstwowa min. 75cmx90cm, gramatura 60 g/m2  
1 serweta 3- warstwowa samoprzylepna 75cmx90cm, gramatura 72 g/m2, laminat włókniana PP, 
folia PE i włóknina wiskozowa.  



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

2 strzykawki 3- częściowe Luer Lock 3 ml  
1 strzykawka 3- częściowa Luer Lock 10 ml  
2 pokrowce na podłokietniki 35cmx73 - 75cm  
1 strzykawka insulinówka  
1 para rękawic chirurgicznych Biogel w rozmiarze 8  
1 para rękawic chirurgicznych Biogel w rozmiarze 6,5  
1 serweta oczna 140cmx150cm (+/-10cm) z otworem centralnym 8cm x 10 cm z folią operacyjną 
ze zintegrowaną torbą na płyny, serweta wykonana z laminatu włókniny PP i folii PE o 
gramaturze min. 59 g/m2. Materiał opatrunkowy oraz strzykawki zapakowane w dodatkową 
torebkę papierową. Zestawy zapakowane w torbę z folii PE z klapką z materiału typu TYVEC 
zgrzewaną z folią. W celu zminimalizowania ryzyka rozjałowienia zawartości podczas 
wyjmowania przy zgrzewie powinien znajdować się sterylny margines. Komponenty zestawu, 
podlegające normie PN EN 13795 muszą być z nią zgodne. Należy dołączyć również deklarację 
zgodności na w/w asortyment, certyfikat CE oraz zgłoszenie/wpis do rejestru wyr. med. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 41 dot. Pakietu nr 14 poz. 2: 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie czujnika jednorazowego, sterylnego, nie zawierającego 
lateksu, samoprzylepny dla niemowląt od 3 kg do 20 kg, - sensor w technologii Nellcor OxiMax, 
kalibrowany cyfrowo (op. a 24 szt.). 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 42 dot. Pakietu nr 14 poz. 3: 
Prosimy Zamawiającego o możliwość wyceny 24szt czujników ponieważ najmniejsze op handlowe 
dla czujników jednopacjentowych wynosi 24szt. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 43 dot. Pakietu nr 14 poz. 4: 
Prosimy Zamawiającego o wydzielnie poz 4 do osobnego pakietu. Umożliwi nam to wówczas 
złożenie konkurencyjnej oferty przetargowej. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 44 dot. Pakietu nr 23: 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie czujnika jednorazowego, sterylnego, nie zawierający 
lateksu, bezklejowy, hypoalergiczny dla szczególnie wrażliwej skóry, dla noworodków od 1,5 do 
5 kg, zapinany za pomocą 2 pasków (pasek z czujnikiem + stabilizator na kostkę) - sensor w 
technologii Nellcor OxiMax, kalibrowany cyfrowo, (op. a 24 szt.). 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

Pytanie nr 45 dot. Pakietu nr 32 poz. 5: 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie czujnika jednorazowego, sterylnego, nie zawierający 
lateksu, do przyklejenia na czoło z min. trzema warstwami przylepnymi, dla pacjentów > 10 kg, 
pakowany z dodatkową opaską typu Velcro do stabilizacji czujnika na czole pacjenta, część 
klejąca w kształcie owalnym - sensor kompatybilny z technologią OxiMax, kalibrowany cyfrowo, 
(op. a 24 szt.). 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 46 dot. Pakietu nr 52: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety ocznej z laminatu włókniny 
polipropylenowej + folii polietylenowej o gramaturze 59 g/m2? Pozostały asortyment jak w 
SWZ?  

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 47 dot. Pakietu nr 52: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety 3- warstwowej samoprzylepnej 
75cmx90cm, gramatura 72 g/m2, laminat włókniana PP, folia PE i włóknina wiskozowa?  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 48 dot. Pakietu nr 52: 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu w którym serweta oczna wykonana 
jest z laminatu dwuwarstwowego (włóknina hydrofilowa polipropylenowa typu Spunbond i 
folia polietylenowa (nieprzenikalna dla wilgoci ani dla bakterii)), o gramaturze 55 g/m2? 
Pozostałe parametry bez zmian. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 49 dot. Wzoru umowy: 
Wnosimy o zmianę zapisów § 9 ust. 1 umowy dotyczących zastrzegania kar umownych w 
następującym zakresie: 
- pkt a)  w wysokości 8% wartości niezrealizowanej części umowy brutto w przypadku 
odstąpienia od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca  
Uzasadnione jest aby kara umowna była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, 
nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, taka kara byłaby rażąco wygórowana w 
rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w 
art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. 
Mając powyższe na uwadze, zwraca się z prośbą o obniżenie wysokości kar umownych oraz 
modyfikację zasad ich naliczania, jak na wstępie. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

Pytanie nr 50 dot. Pakietu nr 49: 
Czy Zamawiający w pakiecie nr. 49 dopuści kompresy neurochirurgiczne w rozmiarach  
Poz 1- 13x13mm  
Poz 2- 13x51mm  
Poz 3- 10x76mm  
Poz 4- 25x76mm ?  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 51 dot. Pakietu nr 49: 
Czy Zamawiający w pakiecie nr. 49 dopuści kompresy neurochirurgiczne 10szt w blistrze  
A w opakowaniu zbiorczym 20 blistrów ( op. 10 sztx 20blistrów), w odpowiednim przeliczeniu 
na blistry?  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 52 dot. Pakietu nr 49: 
Czy Zamawiający w pakiecie nr. 49 dopuści kompresy neurochirurgiczne bez etykiet 
samoprzylepnych do? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 53 dot. Pakietu nr 28: 
Czy zamawiający dopuści resuscytator dla noworodków z rezerwuarem o pojemności 1600 ml, 
reszta parametrów zgodna z SWZ?  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 54 dot. Pakietu nr 5: 
Zwracam się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Pakiecie nr 5 jednej 
serwety włókninowej nieprzylepnej w rozmiarze 50x70cm zamiast 45x75cm.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 55 dot. Pakietu nr 5: 
Zwracam się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Pakiecie nr 5 jednej 
serwety włókninowej z regulacją otworu, otwór przylepny w rozmiarze 50x70cm zamiast 
45x75cm.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 56 dot. Pakietu nr 5: 
Zwracam się z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie w Pakiecie nr 5 jakiego numeru ostrza 
Zamawiający oczekuje.  



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 57 dot. Pakietu nr 5: 
Zwracam się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Pakiecie nr 5 jednego 
zapakowanego opatrunku transparentnego z folii poliuretanowej w rozmiarze 10x12cm zamiast 
10x15cm. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 58 dot. Pakietu nr 5: 
Zwracam się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Pakiecie nr 5 opakowania 
papier-folia, natomiast wszystkie składowe zestawu zapakowane będą w miskę dwukomorową, 
która może posłużyć jako pojemnik na odpadki. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 59 dot. Pakietu nr 52: 
Zwracam się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Pakiecie nr 52 serwety 
ocznej wykonanej z przewiewnej, oddychającej i odpornej na płyny włókniny czterowarstwowej 
typu SMMS zamiast Spunlace o gramaturze min. 45g/m2. Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 60 dot. Pakietu nr 5: 
Czy Zamawiający dopuści zestaw w opakowaniu typu tacka z 2 wgłębieniami na płyny, który 
może posłużyć jako pojemnik na odpadki o składzie:  

serweta z laminatu o gramaturze 42 g/m2 45x75cm 1 
serweta z laminatu o gramaturze 56 g/m2;  45x75cm z otworem śr. 
8 cm i przylepcem wokół otworu 45x75cm;Ø8cm 1 
kompresy z gazy 17N, 8W 7,5x7,5cm 10 
tupfer kula 17N 20x20cm 10 
pęseta plastikowa 13 cm 1 
strzykawka 10ml 10ml 1 
strzykawka 20ml 20ml 1 
igła 1,2x40mm 1,2x40mm 1 
igła 0,8x40mm 0,8x40mm 1 
ostrze nr 11 Nr 11 1 
imadło metalowe 13 cm 1 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 61 dot. Pakietu nr 24 poz. 1: 
Czy Zamawiający dopuści pęsetę w rozmiarze 12,5 cm? 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 62 dot. Pakietu nr 24 poz. 3: 
Czy Zamawiający dopuści nożyczki proste ostro tępe 14 cm? 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 63 dot. Pakietu nr 24 poz. 3: 
Czy Zamawiający dopuści nożyczki proste tępo-tępe 17 cm? 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 64 dot. Pakietu nr 52: 
Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie: 

Kompresy włókninowe 30G 4W 7,5X7,5CM  5 
SZPATUŁKI DO OPERACJI OKA TRÓJKĄTNE 7CM  5 
OPATRUNEK OCZNY 5,4 X 7,0CM  1 
strzykawka 3 częściowa luer lock 3 ml  2 
strzykawka 3 częściowa luer lock 10 ml  1 
Pokrowce na podłokietniki 60X40CM Z GUMKĄ 2 
RĘKAWICE CHIRURGICZNE LATEKSOWE 
NIEPUDROWANE ROZMIAR 8,0 JAŁOWE  2 
RĘKAWICE CHIRURGICZNE LATEKSOWE 
NIEPUDROWANE ROZMIAR 6,5 JAŁOWE  2 
Serweta o gramaturze 56 g/m2, 150X150CM otwór 8 cm, 
wypełnionym folią i zinterowaną kieszenią na płyny  1 
Serweta o gramaturze 43 g/m2, 90X75CM  1 
Serweta o gramaturze 43 g/m2, 90X75CM z przylepcem 1 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 65 dot. Pakietu nr 28: 
Czy Zamawiający dopuści resuscytator dla noworodków wykonany z silikonu  o pojemności 
worka 220ml, z rezerwuarem tlenu o pojemności 1500ml nadajacy się do sterylizacji w 
temperaturze 134stopnie C, pozostałe parametry zgodnie z Siwz? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 66 dot. Pakietu nr 21: 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie: układ oddechowy do resuscytacji noworodka 
przeznaczony do : Neopuff, Babypuff, Resuscitare, Panda ,Giraffe Star,Atom  nie posiadający 
zabezpieczenia antybakteryjnego opartego na działaniu jonów srebra, ale za to walidowanego  na 
7 dni pracy z pacjentem. 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

Układ składający się z : 
-ramię wdechowe niepodgrzewane dł. 1,2 m 
- zastawka PEEP z zabezpieczeniem przed przypadkowym odkręceniem pokrętła regulatora 
ciśnienia końcowo-wydechowego oraz z podwójnie obrotową regulacją położenia przy zastawce 
- zatyczka uszczelniająca 
- łączniki umożliwiające dopasowanie do aparatu Resuscitare, Panda< Giraffe Star. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP zmienia treść SWZ w następujący 
sposób: 
w Pakiecie nr 21 w Formularzu asortymentowo - cenowym stanowiącym Załącznik nr 1 do SWZ 
w kolumnie „Nazwa towaru” zmienia zapis z: 

Nazwa towaru 
Układ oddechowy do resuscytacji noworodka przeznaczony do : Neopuff, Babypuff, Resuscitare, 
Panda ,Giraffe Star,Atom  posiadający lub nie posiadający zabezpieczenie antybakteryjne oparte 
na działaniu jonów srebra. 
Układ składający się z : 
-ramię wdechowe niepodgrzewane dł. 1,5 m 
- zastawka PEEP z zabezpieczeniem przed przypadkowym odkręceniem pokrętła regulatora 
ciśnienia końcowo-wydechowego oraz z podwójnie obrotową regulacją położenia przy zastawce 
- zatyczka uszczelniająca 
- łącznik umożliwiajacy dopasowanie do aparatu Resuscitare, Panda< Giraffe Star 

 
który otrzymuje brzmienie: 
 

Nazwa towaru 
Układ oddechowy do resuscytacji noworodka przeznaczony do : Neopuff, Babypuff, Resuscitare, 
Panda ,Giraffe Star,Atom  posiadający lub nie posiadający zabezpieczenie antybakteryjne oparte 
na działaniu jonów srebra. 
Układ składający się z : 
-ramię wdechowe niepodgrzewane dł. 1,2 lub 1,5 m 
- zastawka PEEP z zabezpieczeniem przed przypadkowym odkręceniem pokrętła regulatora 
ciśnienia końcowo-wydechowego oraz z podwójnie obrotową regulacją położenia przy zastawce 
- zatyczka uszczelniająca 
- łącznik umożliwiający dopasowanie do aparatu Resuscitare, Panda< Giraffe Star 

 
Pytanie nr 67 dot. Pakietu nr 30 poz. 1 i 2: 
Czy w celu zwiększenia dokładności pomiaru oraz ujednolicenia rodzaju czujników do pomiaru 
saturacji w technologii Masimo Set stosowanych w szpitalu zamawiający dopuści w poz 1-2 
kable i czujniki z końcówką RD? Czujniki RD gwarantują największą dokładność pomiarową 
przez co zwiększają bezpieczeństwo pacjenta oraz są tańsze.  Takie rozwiązanie wpłynie również 
na ograniczenie kosztów związanych z koniecznością magazynowania czujników o różnych 
końcówkach i ułatwi pracę na oddziale. Czujniki Masimo Set RD z płaską wtyczką 
zabezpieczoną przed zalaniem, bez części ruchomych, kodowaną kolorystycznie, z dodatkowymi 
elementami zwiększającymi adhezję czujnika. Długość kabla 14,5 cm. Data ważności oraz seria 
na każdym pojedynczym opakowaniu. Pozostałe parametry zgodne z SWZ.   
 
 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 68 dot. Pakietu nr 30 poz. 1 i 2: 
Czy w celu ujednolicenia rodzaju czujników Masimo Set oraz maksymalnego wykorzystania 
posiadanych zapasów czujników typu LNCS zamawiający oczekuje dodatkowo  przejściówek – 
adapterów LNCS umożliwiających stosowanie czujników typu RD, które gwarantują największą 
dokładność pomiarową przez co zwiększają bezpieczeństwo pacjenta? Takie rozwiązanie 
wpłynie również na ograniczenie kosztów związanych z koniecznością magazynowania 
czujników o różnych końcówkach i ułatwi pracę na oddziale. Prosimy o podanie ilości 
wymaganych przejściówek i utworzenie dla nich dodatkowej pozycji w pakiecie. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 69 dot. Pakietu nr 30 poz. 1: 
Prosimy o doprecyzowanie w pakiecie 30 poz. 1 rodzaju wejścia do inkubatora Giraffa. 
Inkubatory te w zależności od nr seryjnego urządzenia mają wejście kabla SpO2 w technologii 
Masimo Set do inkubatora w kolorze niebieskim lub czerwonym. Prosimy o określenie rodzaju 
kabli w posiadanych urządzeniach. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP zmienia treść SWZ w następujący 
sposób: 
w Pakiecie nr 30 w poz. 1 w Formularzu asortymentowo - cenowym stanowiącym Załącznik nr 1 
do SWZ w kolumnie „Nazwa towaru” zmienia zapis z: 
Lp Nazwa towaru 

1. Kabel połączeniowy aparat z czujnikiem dł. 2,4 m technologii Massimo SET do inkubatora 
Giraffa 

 
który otrzymuje brzmienie: 
 
Lp Nazwa towaru 

1. 
Kabel połączeniowy aparat z czujnikiem dł. 2,4 m technologii Massimo SET do inkubatora 
Giraffa w kolorze niebieskim 

 
Pytanie nr 70 dot. Pakietu nr 30 poz. 1: 
W sprzedaży nie ma kabli do pomiaru saturacji w technologii Masimo Set do inkubatorów 
Giraffa o dł. 2,4m. Czy w związku z tym w poz. 1 nie zaszła oczywista pomyłka i zamawiający 
wymaga kabli o długości minimum 2,4m? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP zmienia treść SWZ w następujący 
sposób: 
w Pakiecie nr 30 w poz. 1 w Formularzu asortymentowo - cenowym stanowiącym Załącznik nr 1 
do SWZ w kolumnie „Nazwa towaru” zmienia zapis z: 
Lp Nazwa towaru 

1. 
Kabel połączeniowy aparat z czujnikiem dł. 2,4 m technologii Massimo SET do inkubatora 
Giraffa w kolorze niebieskim 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

który otrzymuje brzmienie: 
 
Lp Nazwa towaru 

1. Kabel połączeniowy aparat z czujnikiem dł. min. 2,4 m technologii Massimo SET do 
inkubatora Giraffa w kolorze niebieskim 

 
Pytanie nr 71 dot. Wzoru umowy: 
W związku z występowaniem w okresie realizacji niniejszej umowy okoliczności 
nadzwyczajnych związanych ze skutkami epidemii wirusa SARS-Cov-2 zwracamy się z 
wnioskiem wprowadzenie, na podstawie art. 473 §2 KC zastrzeżenia,  że do czasu ustania ww. 
okoliczności łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z 
niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, niezależnie od podstaw prawnych 
dochodzonego roszczenia (w tym z tytułu kar umownych), będzie ograniczona wyłącznie do 
szkody wyrządzonej umyślnie zgodnie z art. 473 §2 KC. 
W świetle aktualnych uwarunkowań związanych w sytuacją epidemiologiczną na świecie 
praktycznie żaden dystrybutor sprzętu medycznego nie może zagwarantować dostawy towarów 
stanowiących przedmiot zamówienia. Producenci realizują Zamówienia wg określonych 
priorytetów, wynikających z tendencji i zapotrzebowań ogólnoświatowych. Ponadto, nawet w 
przypadku wytworzenia puli jakiegoś asortymentu  przeznaczonego na Państwa rzecz może być 
problem z jego dostarczeniem (importem, procedurami i transportem wewnętrznym). W 
związku z powyższym zaciąganie zobowiązań w aktualnych warunkach, obarczonych dużym 
ryzykiem odpowiedzialności  kontraktowej, może być niemożliwe, nawet przy dołożeniu 
maksimum staranności przy ich realizacji. Dlatego wnosimy o dodanie zapisu o następującej 
treści: 
„W związku z występowaniem w okresie realizacji niniejszej umowy okoliczności 
nadzwyczajnych związanych ze skutkami epidemii wirusa SARS-Cov-2, do czasu ich ustania 
łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z niewykonania lub 
nienależytego wykonania umowy, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia 
(w tym z tytułu kar umownych), ograniczona jest wyłącznie do szkody wyrządzonej umyślnie 
zgodnie z art. 473 §2 KC.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie nr 72 dot. Wzoru umowy: 
Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów §2 ust. 8 na „Zamawiający zobowiązuje się do 
wykorzystania na poziomie minimum 50 % wartości przedmiotu umowy wyszczególnionego w 
załączniku nr 1 do umowy dla każdego pakietu odrębnie..”. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 73 dot. Wzoru umowy: 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację §3 ust. 10 wzoru umowy w następujący 
sposób:  „Wykonawca nie może dokonać cesji wierzytelności powstałych w związku z realizacją niniejszej 
umowy na rzecz osoby trzeciej bez zgody Zamawiającego, wyrażonej w trybie art.54 ust. 5 ustawy o 
działalności leczniczej z dnia 15.04.2011 r. (Dz.U. Nr 112, poz. 654). W przypadku nieuiszczenia przez 
Zamawiającego zapłaty w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania Wykonawcy do zapłaty, 
Wykonawca ma prawo dokonać przelewu wierzytelności zgodnie z art. 509 k.c. a zastrzeżenie umowne 
wyrażone w zdaniu poprzedzającym strony traktują, jako nieistniejące.”  



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 74 dot. Wzoru umowy: 
Prosimy Zamawiającego o modyfikację §9 ust.1 wzoru umowy w następujący sposób: „Strony 
ustalają, ze w razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca zapłaci kary umowne: 
a) w wysokości 8 % wartości niezrealizowanej części umowy brutto w przypadku odstąpienia przez 

Zamawiającego od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca,   
b) w wysokości 0,5% wartości brutto dostawy w przypadku gdy dana dostawa będzie obejmować towary o 

złej jakości oraz  towary nie posiadające deklarowanych właściwości oraz towar w ilości niezgodnej z 
zamówieniem 

c) w wysokości 0,1 % wartości brutto dostawy realizowanej z opóźnieniem za każdy dzień opóźnienia 
przekraczający termin realizacji dostawy lub termin wymiany wadliwego przedmiotu umowy. 

d) – wykreślony 
e) – wykreślony 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 75 dot. Pakietu nr 32 poz. 1: 
Prosimy o: 
- dopuszczenie kalibracji cyfrowej rozumianej jako dokładność pomiaru SpO2 ±2% w zakresie 70-
100% 
- dopuszczenie czujnika mikrobiologicznie czystego (niesterylnego) 
- odstąpienie od wymogu identyfikacji (sprowadza się to tylko do wyświetlania nazwy 
podłączonego czujnika) 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 76 dot. Pakietu nr 32 poz. 2: 
Prosimy o:  
- dopuszczenie kalibracji cyfrowej rozumianej jako dokładność pomiaru SpO2 ±2% w zakresie 70-
100% 
- dopuszczenie czujnika mikrobiologicznie czystego (niesterylnego) 
- odstąpienie od wymogu  
„sześć naklejek w kształcie kółek pokrytych klejem z obu stron ułatwiających aplikację i 
przedłużających żywotność czujnika” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 77 dot. Pakietu nr 32 poz. 5 i 6: 
Prosimy o wydzielenie poz. 5 i 6 do oddzielnego zadania – umożliwi to przystąpienie do 
postępowania większej liczbie wykonawców. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

Pytanie nr 78 dot. Pakietu nr 37 poz. 2: 
Czy chodzi o elektrody j.u. noworodkowe z przewodem zakończonym wtykiem DIN wpisane do 
kabla z poz. 1. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 79 dot. Pakietu nr 39 poz. 11: 
Prosimy o wydzielenie poz. 11 do oddzielnego zadania – umożliwi to przystąpienie do 
postępowania większej liczbie wykonawców. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 80 dot. Pakietu nr 40 poz. 2: 
Prosimy o dopuszczenie mankietów ze złączem male bayonet. Prosimy o dopuszczenie 
następujących rozmiarów mankietów 
XS  13-21.5cm 
S 21-27cm 
M 26-35.5cm 
L 35-45cm 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 81 dot. Pakietu nr 31 poz. 1: 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie automatycznych nakłuwaczy jednorazowych 21G o 
długości igły 1,8 mm? Nakłuwacze z ostrzem szlifowanym w trzech płaszczyznach z 
automatyczną igłą. Produkt służy do bezbolesnego uzyskiwania próbek krwi kapilarnej. 
Przeznaczony jest dla dzieci i osób z delikatną i cienką skórą. Nakłuwacz dogodny dla osób 
prawo- i leworęcznych.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 82 dot. Pakietu nr 31 poz. 2: 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie automatycznych nakłuwaczy jednorazowych 21G o 
długości igły 1,8 mm? Nakłuwacze z ostrzem szlifowanym w trzech płaszczyznach z 
automatyczną igłą. Produkt służy do bezbolesnego uzyskiwania próbek krwi kapilarnej. 
Przeznaczony jest dla dzieci i osób z delikatną i cienką skórą. Nakłuwacz dogodny dla osób 
prawo- i leworęcznych.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 83 dot. Pakietu nr 31 poz. 3: 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie automatycznych nakłuwaczy jednorazowych 21G o 
długości igły 1,8 mm? Nakłuwacze z ostrzem szlifowanym w trzech płaszczyznach z 
automatyczną igłą. Produkt służy do bezbolesnego uzyskiwania próbek krwi kapilarnej. 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

Przeznaczony jest dla dzieci i osób z delikatną i cienką skórą. Nakłuwacz dogodny dla osób 
prawo- i leworęcznych.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 84 dot. Pakietu nr 31 poz. 1: 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu karbowania poszerzonej nasadki ochronnej? Pozostałe 
zgodnie z SWZ.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP zmienia treść SWZ w następujący 
sposób: 
w Pakiecie nr 31 w poz. 1 w Formularzu asortymentowo - cenowym stanowiącym Załącznik nr 1 
do SWZ w kolumnie „Nazwa towaru” zmienia zapis z: 
Lp Nazwa towaru 

1. 

Nakłuwacz bezpieczny przyciskowy, automatyczny do pobierania krwi kapilarnej w celach 
diagnostycznych. Zabezpieczony przed ponownym użyciem, ostrze schowane, 
silikonowane ze stali nierdzewnej, szlifowane. Ostrze zabezpieczone karbowaną 
poszerzoną nasadką ochronną zapewniającą sterylność ostrza i umożliwiającą mocne 
uchwycenie w celu łatwego usunięcia poprzez odkręcenie. Nakłuwacz sterylizowany 
promieniami Gamma, pozostaje sterylny przez 5 lat od sterylizacji do momentu usunięcia 
osłonki zabezpieczającej. Po użyciu ostrze automatycznie chowa się do obudowy. 

 
który otrzymuje brzmienie: 
 
Lp Nazwa towaru 

1. 

Nakłuwacz bezpieczny przyciskowy, automatyczny do pobierania krwi kapilarnej w celach 
diagnostycznych. Zabezpieczony przed ponownym użyciem, ostrze schowane, 
silikonowane ze stali nierdzewnej, szlifowane. Ostrze zabezpieczone lub nie zabezpieczone 
karbowaną poszerzoną nasadką ochronną zapewniającą sterylność ostrza i umożliwiającą 
mocne uchwycenie w celu łatwego usunięcia poprzez odkręcenie. Nakłuwacz 
sterylizowany promieniami Gamma, pozostaje sterylny przez 5 lat od sterylizacji do 
momentu usunięcia osłonki zabezpieczającej. Po użyciu ostrze automatycznie chowa się do 
obudowy. 

 
Pytanie nr 85 dot. Wzoru umowy: 
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów umowy w §2, ust. 10 w sposób następujący: 
Termin realizacji przedmiotu umowy: 
- dla Pakietów nr 1 - 45, 47, 48: przez okres 24 miesięcy, tj. od dnia 26.07.2021r. do dnia 25.07.2023r. lub 
do czasu wykorzystania zakładanych ilości wynikających z Formularza asortymentowo – cenowego 
stanowiącego Załącznik nr 1 do umowy- w zależności od tego co nastąpi wcześniej; 
- dla Pakietu nr 46: przez okres 24 miesięcy, tj. od dnia zawarcia umowy do dnia 25.07.2023r. lub do czasu 
wykorzystania zakładanych ilości wynikających z Formularza asortymentowo – cenowego stanowiącego 
Załącznik nr 1 do umowy; 
- dla Pakietu nr 49: przez okres 5 miesięcy, tj. od dnia zawarcia umowy do dnia 31.12.2021r. lub do czasu 
wykorzystania zakładanych ilości wynikających z Formularza asortymentowo – cenowego stanowiącego 
Załącznik nr 1 do umowy; 
- dla Pakietu nr 50 i 52: przez okres 7 miesięcy, tj. od dnia zawarcia umowy do dnia 28.02.2022r. lub do 
czasu wykorzystania zakładanych ilości wynikających z Formularza asortymentowo – cenowego 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

stanowiącego Załącznik nr 1 do umowy; 
- dla Pakietu nr 51: przez okres 20 miesięcy, tj. od dnia zawarcia umowy do dnia 31.03.2023r. lub do czasu 
wykorzystania zakładanych ilości wynikających z Formularza asortymentowo – cenowego stanowiącego 
Załącznik nr 1 do umowy. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 86 dot. Wzoru umowy: 
W związku z faktem, iż wymagany dokument WZ  jest dokumentem magazynowym, nie ma 
możliwości aby zawierał on cenę jednostkową netto sprzedaży. Może zawierać jedynie cenę 
jednostkową zakupu, która stanowi tajemnicę przedsiębiorstwa. W związku z powyższym 
zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu zawarcia w dokumencie WZ ceny 
jednostkowej netto. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 87 dot. Wzoru umowy: 
Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów  zawartych w §5 ust. 7 na następujący: 
7. W przypadku niedotrzymania terminu dostaw przez Wykonawcę Zamawiający dokona zakupu we 
własnym zakresie .W takim przypadku Wykonawca nie będzie sobie rościł prawa - wyłączności realizacji 
zamówienia dokonanego przez Zamawiającego u innego dostawcy a Zamawiający nie naliczy kar 
umownych” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 88 dot. Wzoru umowy: 
W przypadku  negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie zwracamy się z prośbą o zmianą 
zapisów w sposób następujący, a także usunięcie zapisu o możliwości naliczania kar za 
nieterminową realizację dostaw. Taki zapis de facto oznaczałby podwójne karanie Wykonawcy 
za to samo przewinienie. 
7. W przypadku niedotrzymania terminu dostaw przez Wykonawcę Zamawiający dokona zakupu we 
własnym zakresie i obciąży Wykonawcę różnicą w poniesionych kosztach, jednak różnica nie może 
przekroczyć 10% wartości zamówionego i nie dostarczonego asortymentu z umowy.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 89 dot. Wzoru umowy: 
Zwracamy się z prośbą o zmianą zapisów   
5.Zamawiający zastrzega sobie możliwość nie przyjęcia przedmiotu umowy, którego jakość odbiega od 
obowiązujących norm z zastrzeżeniem warunków odbioru określonych w § 6 umowy. W takim przypadku 
Zamawiający wezwie Wykonawcę do wymiany wadliwego przedmiotu umowy na przedmiot umowy dobrej 
jakości w terminie podanym w § 7 ust. 4 umowy na własny koszt i ryzyko. Po przekroczeniu w/w terminu 
Zamawiający dokona zakupu we własnym zakresie i obciąży Wykonawcę różnicą w poniesionych kosztach, 
jednak różnica nie może przekroczyć 10% wartości zamówionego i nie dostarczonego 
asortymentu z umowy.  
 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 90 dot. Wzoru umowy: 
Prosimy o modyfikację zapisów dotyczących kar umownych  w §9 ust. 1 w sposób następujący: 

1. Strony ustalają, że w razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca 
zapłaci karę umowną: 

a) w wysokości 8% wartości brutto niezrealizowanej części umowy w przypadku odstąpienia od 
umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca; 

b)  w wysokości 5% wartości brutto niewykonanej lub nienależycie wykonanej części 
zamówienia w przypadku, gdy dana dostawa będzie obejmować przedmioty umowy o złej jakości, 
przedmioty umowy nie posiadające deklarowanych właściwości oraz przedmioty umowy w ilości 
niezgodnej z zamówieniem; 

c)  w wysokości 0,1% wartości brutto niezrealizowanej części dostawy, jednak nie mniej 
niż 50 złotych, za każdy dzień zwłoki przekraczający termin realizacji dostawy lub termin 
wymiany wadliwego przedmiotu umowy; 

d)  w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy z przyczyn innych niż 
wymienione w § 9 ust. 1 lit. a) - c) umowy Zamawiający naliczy karę umowną w wysokości 1% 
wartości umowy brutto;  

e) za zwłokę w wymianie wadliwych środków na pełnowartościowe w terminie, o którym mowa w § 7 
ust. 4 i 5 umowy, w wysokości 1% wartości brutto tych środków za każdy dzień zwłoki.  

2. Strony postanawiają ,że Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne za odstąpienie od umowy z 
przyczyn zależnych od Zamawiającego, lecz innych niż określone § 11 umowy i Kodeksie Cywilnym, 
w wysokości 8% wartości brutto niezrealizowanej części umowy. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Załącznikiem do pisma jest: 
- SWZ po zmianach  z dnia 07.05.2021r; 
- Formularz asortymentowo – cenowy stanowiący Załącznik nr 1 do SWZ (Pakiet nr 21 - Sprzęt 
jednorazowy do stanowiska do resuscytacji noworodków) po zmianach z dnia 07.2021r.; 
- Formularz asortymentowo – cenowy stanowiący Załącznik nr 1 do SWZ (Pakiet nr 29 - 
Zgłębnik PUR dożołądkowego lub dojelitowego) po zmianach z dnia 07.05.2021r.; 
- Formularz asortymentowo – cenowy stanowiący Załącznik nr 1 do SWZ (Pakiet nr 30 - 
Czujniki do pomiaru SPO2 i kabel połączeniowy technologii Massimo do inkubatora Giraffa) po 
zmianach z dnia 07.05.2021r.; 
- Formularz asortymentowo – cenowy stanowiący Załącznik nr 1 do SWZ (Pakiet nr 31 - 
Nakłuwacze (nożyki) do pobierania krwi u noworodków) po zmianach z dnia 07.05.2021r. 
 

Pozostała treść załączników do SWZ nie ulega zmianie, a powyższe informacje należy 
traktować jako integralną część SWZ. 
 

Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie. 
 

 
Z poważaniem 


